Assim, conforme o disposto no art.o 19.o do DL n.o 6/2004, agora alterado pelo

Decreto—Lei n.o 73/2021, de 18 de agosto, submete—se para aprovação, o valor do novo

cálculo de revisão de preços definitiva da empreitada acima mencionada, referente aos

autos de medição do n.ol ao no6, de 7.868,13 euros (sete mil, oitocentos e sessenta e oito

euro e treze cêntimos). ----------------------------------------------------------------------------------

Considerando o valor do cálculo da revisão de preços definitiva anteriormente

aprovada em reunião de Câmara de 26/10/2023, de 6.626,19 euros, resulta uma diferença

[...]

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a conta final da empreitada,

de acordo coma informação dos Serviços.—»—

PO 464/2023 — REABILITAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS — RUA DR.

GERMANO AMORIM: - Dos Serviços & informarem que o valor provisório da revisão

de preços dos autos de medição no 1 a 5 da obra supracitada e' de 3.036,56 (três mil e trinta

e seis euros e cinquenta e seis cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro. ————————————

Mais informam que a decomposição da referida revisão e a seguinte:—

'I'ral>a1hos da proposta: --------------------------------------------------------------------------

[...]

provisória, de acordo com a informação dos Serviços. ------------------------------------------

PO 439/2022 — ECOPAROUE DO VEZ — REOUALIFICACÃO DAS
MARGENS DO RIO: — Dos Serviços a informarem que o valor provisório da revisão de
preços dos autos de medição no 1 a 16 da obra supracitado e' de 22.035,65 (vinte e dois mil
e trinta e cinco euros e sessenta e cinco cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro.—

Mais informam que a decomposição da referida revisão e' a seguinte: ——————————————————
Trabalhos da proposta:

— Autos de 1 a 6: trata—se de um valor definitivo no total de 10.876,99 euros (s/IVA);

[...]

2023, publicados nos Avisos n.“ 16142/2023, 18101/2023 e 20307/2023, respetivamente,

tornou-se necessário atualizar o valor da revisão de preços anteriormente apurada. -----------

Nesta conformidade, apresentam o valor definitivo da revisão de preços da obra

supracitada, no valor de -l.605,77 euros (menos mil, seiscentos e cinco euros e setenta e

sete cêntimos), ou seja, valor a ser restituído ao Município. ---------------------------------------

, Salientam, no entanto, que em reunião de câmara de 23/1 l/2023 foi aprovada uma

revisão de preços provisória no valor de —376,80 euros, pelo que resulta uma atualização de

[...]

l8101/2023 e 20307/2023, respetivamente, tornou-se necessário atualizar o valor da

revisão de preços anteriormente apurada. -------------------------------------------------------------

Nesta conformidade, apresentam o valor definitivo da revisão de preços da obra

supracitada, no valor de -681,96 euros (menos seiscentos e oitenta e um euros e noventa e

seis cêntimos), ou seja, valor a ser restituído ao Município. ---------------------------------------

Salientam, no entanto, que em reunião de câmara de 23/11/2023 foi aprovada uma

revisão de preços provisória no valor de —584,88 euros, pelo que resulta uma atualização de

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------

3. Consta do referido documento da Estratégia Municipal de Habitação que a

solução a adotar para a implementação da citada medida 1.4, será através da aquisição de

frações ou pre'dios para o efeito, prevendo-se uma verba no valor de 624.000,00€

(seiscentos e vinte e quatro mil euros) e o realojamento de seis agregados com necessidades

especiais, conforme referido no ponto 1; -------------------------------------------------------------

4. Foi proposto ao IHRU a possibilidade de adquirir uma habitação de tipologia T4,

para criação da citada residência partilhada, destinada a alojar quatro agregados, a residir